
SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  4
Responsável pelo certame: Klebson Tinôco Araújo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/08/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       449052                      0261000000          Estadual
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137906

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2010/FSCMPA
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará -FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas 
no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão 
Eletrônico n.º 017/2010/FSCMPa, do tipo menor preço por 
item, cujo objeto é a compra de produtos de nutrição enteral,  
sendo vencedora do item 01 do anexo I do edital a empresa 
EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; vencedora 
do itens 02, 03, 04, 06 e 07 do anexo I do edital a empresa 
J. C. MOREIRA JÚNIOR; vencedora do item 05 do anexo I do 
edital a empresa EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA; vencedora 
do item 07 do anexo I do edital a empresa F. CARDOSO E CIA 
LTDA, determinando, portanto, a contratação das empresas 
vencedoras.
Belém/PA, 28 de julho  de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

PORTARIA Nº 499/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137716

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do 
Estado,
RESOLVE:
Designar a servidora abaixo, para fiscalizar os contratos 
administrativos especificados:
1- MARIA DO SOCORRO RIBEIRO MOTIZUKI, matrícula nº. 
54182365/2, Enfermeira:
Contrato Nº. 83/2010 SOCIBRA PARÁ COM. REP. LTDA-ME;
Contrato Nº. 84/2010 M. S. DO BRASIL LTDA;
Contrato Nº. 85/2010 A. FARIAS SANTOS COM. ME;
Contrato Nº. 86/2010 COMERCIAL AVANT COM. MAT. LIMP. 
SERV. LTDA;
Contrato Nº. 87/2010 PLASBEL COM. DE DESCART. LTDA;
Contrato Nº. 88/2010 LIMBEL COM. DE MAT. DE LIMP. LTDA;
Contrato Nº. 89/2010 IMPAR COM. E REP. LTDA-ME;
Contrato Nº. 90/2010 IRMÃOS FARIAS COM. LTDA-ME;
Contrato Nº. 91/2010 AGAL ABAST. LTDA-ME;
Contrato Nº. 92/2010 DPN LTDA.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 29 de julho de 2010.
Maurício Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPA

INCLUSÃO DE TI.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138264

PORTARIA N.º 381/2010/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
INCLUIR vantagem de Tempo Integral para ao servidor  JOSÉ 
LOPES DA SILVA, Agente de Artes Práticas,  Matrícula N.º 
57195116/1, lotado na Gerência de Almoxarifado, de acordo 
com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 
5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos 
nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 04 de 
fevereiro de 2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 17 de junho  de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente  da FSCMPA

REVOGAÇÃO DE CEDÊNCIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138258

PORTARIA N.º 497/2010 – GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
REVOGAR os Termos da Portaria nº026/2010/GP/FSCMPA de 
11/01/2010, publicada no DOE nº 31.598 de 02/02/2010, que 
cedeu para O Hospital Universitário João de Barros Barreto 

a servidora ANTONIETA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA POMPEU, 
Administradora, Matrícula n° 3274136/027, a contar de 
09.07.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de julho de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138271

PORTARIA Nº. 496/2010/GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

CONCEDER, de acordo com o Art.nº. 
98 da Lei 5.810/94, a servidora ELIANA DAS GRAÇAS COELHO 
PORTAL, Médica com especialidade em Neurologia, Matrícula n° 
5813409/3, lotada na Gerência de Clínica Médica 60 (sessenta) 
dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
01.07.2010 à 29.08.2010, referente ao triênio 01.02.2006 à 
31.01.2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de julho de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

CEDÊNCIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138253
PORTARIA N.º 494/2010 – GP/GAP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CEDER a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas - HC a 
servidora ANA FLAVIA BARRA VALENTE, Nutricionista, Matrícula 
N° 54186787/3, com ônus para o órgão de destino em permuta 
com a servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA, 
Médica, Matrícula N° 5180864/3, a contar de 01/08/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de julho de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA
LICENÇA PARA O TRATO DE INTERESSES PARTICULARES.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138274
PORTARIA Nº. 498/2010/GAP/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

CONCEDER Licença para o Trato 
de Interesses Particulares (sem remuneração) à servidora 
ANA MARIA NEGRÃO GOMES, Enfermeira, Matrícula n° 
2009269/019, lotada na Gerência de Tocoginecologia, pelo 
prazo de 02 (dois) anos, a contar de 01/08/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de julho de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA
LICENÇA PARA O TRATO DE INTERESSES PARTICULARES.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138284
PORTARIA Nº. 495/2010/GAP/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

CONCEDER Licença para o Trato de 
Interesses Particulares (sem remuneração) à servidora ELIANA 
DAS GRAÇAS COELHO PORTAL, Médica com especialidade em 
Neurologia, Matrícula n° 5813409/3, lotada na Gerência de 
Clínica, pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar de 30/08/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de julho de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138293

Contrato: 93/2010
Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 3.159,80
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030               0269000000          Estadual

Contratado: Matelp Com. de Mat. de Limp. e Papel LTDA
Endereço: Rua Leandro Martins, 59
CEP. 83797-363 - Rio de Janeiro/RJ 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138384

Contrato: 99/2010
Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 4.918,39
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Big Info Com. Man. Equip. Elet. e P. LTDA
Endereço: R Guilherme Ihlenfeldt, 1081
CEP. 82620-035 - Curitiba/PR 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138340

Contrato: 95/2010
Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 6.939,96
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: J. P. Esperidião e Cia LTDA - ME
Endereço: Av 7 de Setembro, 214
CEP. 87047-130 - Maringá/PR 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138332

Contrato: 94/2010
Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 11.479,98
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: MDJ Suprimentos de Informática LTDA
Endereço: R Dr César C Júnior, 477
CEP. 02515-000 - São Paulo/SP 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138353
Contrato: 96/2010
Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 5.069,52
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: A. J. L. da Silva Com. de Informática
Endereço: R Paes de Carvalho, 1571
CEP. 68744-580 - Castanhal/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138364
Contrato: 97/2010
Objeto: Compra de material de expediente e de informática
Valor Total: 3.200,00
Data Assinatura: 28/07/2010
Vigência: 30/07/2010 a 29/07/2011
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Bom Bons e Descartáveis LTDA
Endereço: Bc da Piedade, 13
CEP. 66053-220 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra


